ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
УВАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября 2017 г. № 232
г.Уварово

О признании утратившими силу решений Уваровского городского Совета
народных депутатов

Рассмотрев  в  первом  и  втором  чтениях  представленный  постоянной

мандатной  комиссией,  по  вопросам  депутатской  этики,  организации  контроля  и
местного  самоуправления  проект  решения  «О  признании  утратившими  силу
решений Уваровского  городского  Совета  народных депутатов»,  в  соответствии с
Федеральными  законами  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  21.12.2008
№273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их доходам», законом Тамбовской области от 26.07.2017 №124-З «О предоставлении
гражданами,  претендующими  на  замещение  должности  главы  муниципального
образования по конкурсу, должности главы местной администрации по контракту в
Тамбовской  области,  и  лицами,  замещающими  должности  депутата,  выборного
должностного  лица  местного  самоуправления,  главы  местной  администрации  по
контракту,  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных
сведений», Уставом города Уварово, учитывая заключение постоянной мандатной
комиссии,  по  вопросам  депутатской  этики,  организации  контроля  и  местного
самоуправления, Уваровский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Признать утратившими силу следующие решения Уваровского городского
Совета народных депутатов:

- от 31.03.2016 № 77 «Об утверждении Положения о предоставлении лицом,
замещающим  муниципальную  должность  в  органах  местного  самоуправления
города Уварово Тамбовской области,  сведений о своих доходах,  об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведений  о  доходах,  об
имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»;

- от 31.03.2016 № 78 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений
о  расходах,  осуществлении  контроля  за  расходами  лица,  замещающего
муниципальную должность в городе Уварово, и членов его семьи»;

-  от  31.08.2017  №  221  «О  внесении  изменений  в  Положение  «О
предоставлении  лицом,  замещающим  муниципальную  должность  в  органах
местного самоуправления города Уварово Тамбовской области,  сведений о своих
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также

сведений о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах   имущественного  характера
своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей»,  утвержденное  решением
Уваровского городского Совета народных депутатов от 31.03.2016 № 77».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

мандатную  комиссию,  по  вопросам  депутатской  этики,  организации  контроля  и
местного самоуправления (Ю.А.Сафонов).

Глава города Уварово
                          В.В. Денисов

Председатель Уваровского городского
Совета народных депутатов                    З.В. Исупова